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		Wiosna jest jak kobieta. Obie mają w sobie dar pobudzania do życia wszystkiego i wszystkich. Obie są zmienne, obie rozkwitają i zachwycają. Na temat jednej i drugiej powstało wiele dzieł sztuki, m.in. obrazy zatytułowane „Wiosna” - personifikujące porę roku pod postacią kobiety, np. Teodora Axentowicza  (z ok. 1900r.) zdobiący ścianę Muzeum Mazowieckiego w Płocku czy Jacka Malczewskiego (z lat 1854-1929) przedstawiający wiosnę zarówno w tle jak
 i w postaci kobiety z motylimi skrzydłami. Kolejne dzieła pod tym samym tytułem, także dotykające tematyki piękna kobiety i wiosny, wyszły spod pędzla takich malarzy jak: Witold Pruszkowski, który pod postacią kobiet zobrazował moment przełomu pór roku, złotowłosa „Wiosna” Adolfa Muchy i Salvadora Dali czy doskonale każdemu znane dzieło - „Narodziny Wenus” Sandra Botticellego z nadlatującym bogiem wiatru i boginią roślinności. Wiosenna aura jest również jest jak kobieta. Wielokrotnie mistrzowie słowa odnosili się do zmienności kobiecej natury. Wergiliusz powiedział, że „chwiejną i zmienną jest zawsze kobieta”, a George Bernard Shaw – „kobieta w swej zmienności stała jest jak wodospad”. Francesco Maria Piave przyrównał kobiecą naturę do piórka na wietrze, natomiast wg Miguela de Cervantesa nie da się wetknąć szpilki pomiędzy kobiece „tak” a ”nie”. I chyba  w tej zmienności urok płci pięknej, bo jak mówi Charles Pierre Baudelaire - „Kobieta jest zaproszeniem do szczęścia” i nic dziwnego że ma ona swoje święto w kalendarzu.

„Kobieta miewa w oczach błyski stokroć wymowniejsze od słów.” 


 Arthur Conan Doyle

To, że kobieta żadnej pracy się nie boi wiedzą wszyscy, ale panowie również pokazali swoje artystyczne zacięcie. Jak przystało w Dniu Kobiet w Naszym domu, tradycyjne, królowały goździki, jednak w zupełnie niestandardowej odsłonie. Kwiaty zostały zrobione ręcznie - z serwetek, drucika oraz odrobiny bibuły i zawisły w naszych oknach jako florystyczne girlandy. Pięknie tańczyły przy delikatnych podmuchach wiatru prezentując się w całej swojej okazałości. Święto pań uczciliśmy m.in. zajęciami grupowymi, na których zapoznaliśmy się ze wszystkimi przytoczonymi wyżej dziełami sztuki malarskiej a kobiety dostały życzenia od Kabaretu Młodych Panów[1],[2].

W Pierwszy dzień wiosny, mając na uwadze dobro środowiska nie topiliśmy marzanny. Celebrowaliśmy go zajęciami łączącymi w sobie muzykoterapię oraz trening pamięci i koncentracji. Otwieraliśmy różne szufladki w swoich umysłach i wydobywaliśmy z nich wspomnienia. Wspomnienia, zapisane nutami na pięciolinii życia, a rozbrzmiewające wiosenną melodią, dotyczącą zarówno wiosny astrologicznej jak i wiosny życia. Śpiewaliśmy doskonale znane nam z młodzieńczych lat piosenki takie jak: „Wiosna – ach to ty”, „Kiedy znów zakwitną białe bzy”, „W moim ogródecku”, „Zakochani na wiosnę” i wiele innych.

Rozśpiewani weszliśmy w kolejną w naszym życiu wiosnę. Wierzymy, że będzie wyjątkowa tak jak wyjątkowy jest każdy rozkwitający kwiat, każdy młody pączek zawiązujący się po długiej zimie czy tęcza pojawiająca się na kopule nieba po wiosennym deszczu.

 

[1] https://pl-pl.facebook.com/KabaretMlodychPanow/videos/dzie%C5%84-kobiet/439505770126665/

[2] https://pl-pl.facebook.com/KabaretMlodychPanow/videos/dzie%C5%84-kobiet-2018/1660266090677143/
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Fot. 1 Efekty zajęć arteterapeutycznych; 
 Źródło: materiały własne
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Fot. 2 Goździk wykonany podczas arteterapii;
  Źródło: materiały własne
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Fot. 3 Girlanda wykonana podczas arteterapii;
  Źródło: materiały własne
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Fot. 4 Girlanda z goździków: 
 Źródło: materiały własne




a ponadto w marcu

QUIZ z wiedzy o zdrowiu oraz zdrowym odżywianiu      

W naszym domu odbył się QUIZ z wiedzy o zdrowiu oraz zdrowym odżywianiu. Miał na celu kształtowanie postawy prozdrowotnej i zdrowego stylu życia, nabywanie prozdrowotnych przyzwyczajeń i nawyków oraz integrację. Klienci mieli okazję wykazać się wiedzą na temat zasad prawidłowego żywienia, aktywności fizycznej oraz jak dbać o higienę ciała. Bawiliśmy się wspaniale a  wszyscy nasi Seniorzy wykazali  się dużą wiedzą i umiejętnościami dotyczącymi  bezpiecznego i zdrowego stylu życia.

,,Dieta cukrzycowa – zgodna  z zasadami  zdrowego żywienia”

Pani dr. Alicja po raz kolejny zagościła w naszym domu i przeprowadziła prelekcję o tematyce: „Dieta Cukrzycowa- zgodna z zasadami zdrowego żywienia” Oprócz leków obniżających poziom cukru we krwi podstawą leczenia cukrzycy jest dobrze opracowana, niskokaloryczna dieta. Cukrzyk wcale nie musi rezygnować z dobrej kuchni. Dieta cukrzycowa też może być smaczna i urozmaicona, należy tylko przestrzegać kilku zasad. Dieta dla cukrzyków, jak każda zbilansowana dieta, powinna pokrywać zapotrzebowanie na składniki odżywcze oraz witaminy i składniki mineralne. Posiłki należy przyjmować regularnie 4-5 razy dziennie. Nasi klienci to osoby, które dbają o swoje zdrowie ale uwielbiają takie prelekcje podczas których zdobywają dodatkowe  bardzo istotne informacje dla ich zdrowia i dobrego samopoczucia.

 

Terapia reminiscencyjna

 

W Dniu 22.03.2019 r w naszym domu odbyła się Terapia reminiscencyjna ,w której wszyscy aktywnie brali udział. Podczas zajęć staraliśmy się wykorzystać  pamięć dawną i różnorodne skojarzenia do pobudzania pamięci i angażowania naszych klientów w rozmowę o ich życiu w przeszłości.  Zajęcia polegały  na odwoływaniu się do przeżyć i doświadczeń z przeszłości naszych Seniorów przy użyciu różnego rodzaju bodźców takich jak: stare fotografie, ważne wydarzenia, przedmioty dawniej używane, filmy, nagrania z czasów młodości. Terapia pomogła  naszym Seniorom  w osiąganiu równowagi, poczucia sensu i bezpieczeństwa oraz kontroli nad życiem. Opowiadanie historii z przeszłości było  próbą pogodzenia się z nieustającym przemijaniem, a sam fakt opowiadania o sobie posiadał ogromny wpływ na poczucie ważności w grupie i budowania pewności siebie.

Warsztaty plastyczne

Podczas zajęć plastycznych wspólnie z Seniorami wykonywaliśmy różne prace plastyczne związane z Wielkanocą. Były  to między innymi stroiki, kartki świąteczne, ozdoby z masy solnej, prace ze sklejki, pisanki ozdabiane różnymi metodami, kwiaty z bibuły, palmy, zajączki z siana. Każdy znalazł coś  ciekawego dla siebie. Celem zajęć było przybliżenie wybranych tradycji Świąt Wielkanocnych, doskonalenie umiejętności współpracy, śmiałego wyrażania własnych myśli oraz rozwijanie poczucia estetyzmu i rozbudzanie wyobraźni. Miła i serdeczna atmosfera panująca na zajęciach wprowadziła nas wszystkich w przedświąteczny nastrój.
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